کلمات کلیدی: تلمیح، زیب‌النساء، مخفی، دیوان، شعر هندی.

^۱ استادیار گروه زبان و ادبیات فارسی، دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه شهید باهنر کرمان و عضو پژوهشکده فرهنگ اسلام و ایران، کرمان، ایران. N.Fallah@uk.ac.ir

مقدمه

زیب النسا مخفی نخستین دختر اورنگ‌زیب عالمگیر، شهنشاه مغولی هند، بود. زیب النسا در سال ۱۰۴۸ ه.ق برابر با ۱۶۳۸ م. پا به این جهان گذاشت. مادرش دلرس بانو، دختر شهنواز صفوی بود. پدرش، اورنگ‌زیب برای تربیت زیب النسا یکی از زنان دربار به نام مریم را گماشت. در اثر تلاش‌های او بود که زیب النسا در سه سال حافظ قرآن مجید شد. پس به فراگیری دانش‌های زمان خویش زیر نظر محمدسعید اشرف مازندرانی پرداخت.